



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-03/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

## ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA, C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS **11:15** HORAS DEL DÍA **3 DE NOVIEMBRE DE 2023**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS MEDIANTE EL CONTRATO **UNSI/IAE-SA-US-0014-09-03/2023**, DE FECHA **30 DE OCTUBRE DE 2023**, DERIVADO DE LA **INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL NÚMERO IAE-SA-US-0014-09/2023** RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ACABADOS DE CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS Y DE DOS SALAS DE CÓMPUTO E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA", CON RECURSO, PROYECTO Y CLAVES PRESUPUESTALES DESCRITAS EN LA DECLARACIÓN **I.7** DEL CONTRATO ANTES SEÑALADO, EN EL QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS NÚMERO: **1, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 30, 34, 35 Y 36**, A LA PERSONA FÍSICA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ**. ANTE LA PRESENCIA DEL **L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA**, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO, LA ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS COMO ASESORA TÉCNICA Y LA CP ALICIA ROSALBA RÍOS VÁZQUEZ JEFA DE ALMACÉN COMO TESTIGO DE ASISTENCIA ----- SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA LA PERSONA FÍSICA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ**, QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO **0434106574838** EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, EN CUYO LADO IZQUIERDO APARECE UNA FOTOGRAFÍA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO. ----- ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ** MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN: -----

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
 PROYECTO: 002 - CONSTRUCCIÓN DE DOS SALAS DE COMPUTO (ACABADOS)  
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701006002-411225BEAHA0223  
 PARTIDA ESPECÍFICA: 225.- PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
1	Loseta catania avorio de 60 x 60 cm. (1.44 m2/caja) marca: INTERCERAMIC	CAJAS	\$333.77	175	\$58,409.75
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$58,409.75</b>
<b>IVA</b>					<b>\$9,345.56</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$67,755.31</b>

RECURSO: FAM IES CAPITAL  
 PROYECTO: 002 - CONSTRUCCIÓN DE DOS SALAS DE COMPUTO (ACABADOS)  
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12701006002-411230BEAHA0223  
 PARTIDA ESPECÍFICA: 230.- MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
21	Gabinete tipo sobreponer, de 30x244 cms., con marco abatible, fabricado en lámina de acero rolada en frío y recubierto con pintura poliéster en polvo de aplicación electrostática, y con difusor de acrílico 100%, tipo k-12, con cuatro lámparas tipo T-8 de leds de 16w c/u (colocadas en tandem), de voltaje universal 120-277v, blanco neutro (4000k). marca: LJ ILUMINACIÓN MODELO GSMA5-416-LED-E3-A12-T8-NW-L	PIEZA	\$2,623.83	20	\$52,476.60
22	Gabinete tipo sobreponer, de 30x122 cms., con marco abatible, fabricado en lámina de acero rolada en frío y recubierto con pintura poliéster en polvo de aplicación electrostática y con difusor de acrílico 100% tipo k-12, con dos lámparas tipo T-8 de led 16w de voltaje universal 120-277v, blanco neutro (4000k). marca: LJ ILUMINACIÓN MODELO GSMA3-216-E3-LED A12-T8-NW-L	PIEZA	\$1,431.59	9	\$12,884.31
25	Cable thw cal.10, (rollo 100 m) marca: CONDUMEX	CAJA	\$1,430.39	8	\$11,443.12
26	Cable thw cal.12, (rollo 100 m) marca: CONDUMEX	CAJA	\$1,154.09	5	\$ 5,770.45



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-03/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
28	Cable desnudo cal.10, (rollo 100 m) marca: CONDUMEX	CAJA	\$1,221.37	2	\$ 2,442.74
29	Cable desnudo cal.12, (rollo 100 m) marca: CONDUMEX	CAJA	\$ 768.15	1	\$ 768.15
30	Cable desnudo cal.14, (rollo 100 m) marca: CONDUMEX	CAJA	\$ 486.49	1	\$ 486.49
34	Apagador sencillo 127 VCA volts, 15 amperes, color blanco con placa marca: BTICINO	PIEZA	\$ 64.49	4	\$ 257.96
35	Contacto dúplex con placa 15 aperes, color blanco marca: BTICINO	PIEZA	\$ 93.74	44	\$ 4,124.56
36	Contacto dúplex polarizado, 15a, 125v, color blanco. marca: ARROW HARD	PIEZA	\$ 224.55	18	\$ 4,041.90
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 94,696.28</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 15,151.40</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 109,847.68</b>

TOTAL CONTRATO	SUBTOTAL	\$ 153,106.03
(CIENTO SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DOS PESOS 99/100 M.N.)	IVA	\$ 24,496.96
	TOTAL	\$ 177,602.99

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL CITADA AL RUBRO, Y SE CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA CANTIDAD DE **\$177,602.99 (CIENTO SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DOS PESOS 99/100 M.N.)**, I.V.A. INCLUIDO. ASÍ MISMO EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A GENERAR EL COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET ("CFDI") CORRESPONDIENTE, EL CUAL SEÑALA QUE SERÁ EMITIDO CONFORME AL ALTA EN EL SISTEMA DE FACTURACIÓN, POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LA CLAUSULA TERCERA DEL CONTRATO DE REFERENCIA EL PAGO SE REALIZARÁ PREVIA PRESENTACIÓN DEL CFDI.

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON REVISADOS POR EL ÁREA TÉCNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA SATISFACCIÓN, SE HACE CONSTAR LA GARANTÍA EN LOS TÉRMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE REFERENCIA. POR ÚLTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO.

NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **11:55** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.

-----CONSTE-----  
POR "LA UNSIS"

REPRESENTANTE LEGAL

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL  
CONTRATO

\_\_\_\_\_  
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA  
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN

\_\_\_\_\_  
L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS  
MATERIALES

\_\_\_\_\_  
POR "EL PROVEEDOR"



\_\_\_\_\_  
C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ  
PERSONA FÍSICA



# UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES  
No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-03/2023  
FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

ÁREA TÉCNICA

---

**ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR**  
**JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,**  
**CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO**

TESTIGO DE ASISTENCIA

---

**CP ALICIA ROSALBA RÍOS VÁZQUEZ**  
**JEFA DE ALMACÉN**